
Úřad vlády České republiky 
Oddělení sekretariátu Rady vlády pro nestátní ne-
ziskové organizace 

 

 
 

 

Úřad vlády České republiky, nábřeží Edvarda Beneše 4, 118 01 Praha 1 

ústředna 224 002 111, posta@vlada.cz, datová schránka: trfaa33 
 

 
 V Praze dne 26. ledna 2022  

 
Zapojení nestátních neziskových organizací do příprav a realizace předsednictví ČR v Radě 
EU  
 
Vážený pane ministře,  
 
zdravíme Vás v zastoupení nově obsazeného Výboru pro EU Rady vlády pro nestátní neziskové 
organizace a přejeme Vám mnoho úspěchů ve Vaší práci. Ta se významně kryje s naším mandá-
tem zástupců organizované občanské společnosti v pracovním orgánu Rady vlády pro nestátní 
neziskové organizace, usilujícím o výraznější zapojení nestátních neziskových organizací (dále jen 
„NNO“) do tvorby a realizace politik.  
 
Dovolujeme si Vás proto požádat o schůzku o možném zapojení NNO do příprav a realizace čes-
kého předsednictví v Radě EU (dále jen „CZ PRES“). Toto téma totiž vnímáme jako stěžejní pro 
letošní rok i z naší strany. Disponujeme zkušenostmi z předsednictví minulého i řadou příkladů 
dobré praxe v zahraničí a rádi bychom s Vámi prodiskutovali možnosti spolupráce, které stále ještě 
v krátícím se čase máme.  
 
Zejména bychom rádi probrali následující oblasti:  
 

• podíl NNO a jejich zapojení do definování priorit CZ PRES,  

• osvěta a propagace nadcházejícího předsednictví v rámci občanské společnosti,  

• zapojení expertů z NNO do akcí CZ PRES (např. jako řečníků na akcích, moderátorů, zpra-
covávání podkladů apod., jak se již někde plánuje),  

• zprostředkování zapojení evropských sítí NNO (např. spolupořádáním akce v průběhu CZ 
PRES),  

• NNO a vyhodnocení CZ PRES,  

• využití souběhu aktivit Evropského hospodářského a sociálního výboru během CZ PRES,  

• implementace závěrů Konference o budoucnosti Evropy. 
 
Jsme přesvědčeni, že české NNO mohou významně přispět k úspěchu CZ PŘES, a jsme k tomu 
připraveni.  
 
Těšíme se na setkání a budoucí spolupráci.  
 
S pozdravem  
 
Pavel Trantina         Mgr. Silvie Pýchová 

místopředseda Výboru pro EU     předsedkyně Výboru pro EU 

Rady vlády pro nestátní neziskové organizace          Rady vlády pro nestátní neziskové organizace 

 

Vážený pan 
doc. PhDr. Mikuláš Bek, Ph.D. 
ministr pro evropské záležitosti 
Úřad vlády České republiky 
Praha 

mailto:posta@vlada.cz

		2022-01-26T17:30:54+0100
	Mgr. Silvie Pýchová




